
 

 

静岡県栄養士会では、「もっと楽しく」「もっと活気のある」躍動感あふれる会に 

していきたいと考え、第 1回レシピコンテスト『お弁当コンテスト』を開催しました。 

アイディア溢れるお弁当の中で、総会（研修会）に参加してくださった会員の皆様の投票をもとに、 

最優秀賞１名、優秀賞２名が投票の結果選ばれました。 

 

最優秀賞  滝沢かよ子 会員 

 

～受賞にあたり、ひとこと～ 

 第 1回と栄えある賞に、選出して 

いただき、ありがとうございます。 

伊豆の地場産品を使った豪華な 

お弁当を作ってみました。 

たらいに入れることで、見栄えも 

よく、食欲もそそる弁当になりまし 

た。残念ながら、郷土食材を選んだ 

ために、塩分が高くなり、「減塩」 

レシピではありませんことを、 

お詫び申し上げます。 

 

優秀賞  赤池好美  会員      優秀賞  佐野頼子  会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コンテストを終えて… 

 17人の会員の皆様からお弁当レシピを応募していただきました。この場をお借りして、御礼申し上げます。コンテスト

を通じて、交流の機会もつくることができました。送付いただきました、レシピの写真は、プロ顔負けのクオリティで、

「ハードルが高すぎて、エントリーできない～♪」の声も上がっておりました。【競うことで、会員同士のレベルは上がっ

ていきます（笑）】隔年を目標に、今後も継続して実施して参りますので、多くの会員の皆様からの応募、投票を心より

お待ち申し上げます。       企画・運営 広報事業部一同 

 

 

 

 

 

  


